[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2020
 № 381

Томск

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 1.53 статьи 37  Устава муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29.09.2011 № 82, в целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 № 228 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Томского района» (далее- постановление) следующие изменения:

1) изложить наименование постановления в следующей редакции:

«Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера работников муниципальных учреждений Томского района по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе»;

2) заменить в пунктах 1,2 постановления слова «по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих» словами «по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе,»;

3) дополнить таблицу пункта 1.1 Приложения к указанному постановлению следующей строкой:

	«Специалист хозяйственной деятельности
	5899».

2. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Томского района, утвержденное постановлением Администрации Томского района от 30.04.2019 № 156 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Томского района» (далее – Приложение) следующие изменения:

1) изложить первое предложение пункта 2 Приложения в следующей редакции:

«Оплата труда по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе в муниципальных образовательных учреждениях Томского района осуществляется в соответствии с постановлением Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 № 228 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера работников муниципальных учреждений Томского района по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе».»;
2) заменить в пункте 35 Приложения слова «в пунктах 19, 22, 24 – 27» словами

«в пунктах 19, 22, 24, 27».

3. Внести изменения в постановление Главы Томского района (Главы Администрации)  Томского района от 20.05.2010 № 121 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Томского района и о внесении изменений в постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 № 228» изложив первое предложение пункта 2 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Томского района, утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«Оплата труда по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе в муниципальных образовательных учреждениях Томского района осуществляется в соответствии с постановлением Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 № 228 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера работников муниципальных учреждений Томского района по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе».».
4. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 17.11.2014 № 310 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Томского района и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации Томского района» изложив первое предложение пункта 2 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Томского района, утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«Оплата труда по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе в муниципальных образовательных учреждениях Томского района осуществляется в соответствии с постановлением Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.10.2009 № 228 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера работников муниципальных учреждений Томского района по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе».».
5. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района.
6.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1, который вступает в силу с 01.01.2021.
Глава Томского района                                                                          А.А. Терещенко
Ирина Геннадьевна Ломакина
тел.406377
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томского района и Главы Томского района (Главы Администрации)

2

_1665409825.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]